
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Edição nº 22/02/2024

Código Identificador: 1e271c4a-32ca-4215-ad6e-bd26234c8624
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
OBRAS E URBANISMO 3 ................................................................................................................................................................................................ 

Edital nº 004/2024 3 .............................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Edição nº 22/02/2024

Código Identificador: 1e271c4a-32ca-4215-ad6e-bd26234c8624
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 15 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº 109/2020

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº344/2020  -  T.P.
Nº018/2020).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a inclusão do
serviço abaixo descrito para uso no imóvel Sede da SMASCIM,
conforme  solicitação  feita  através  do  memorando  n°
2.943/2024/SMASCIM Locação de infraestrutura de Comunicação
com  capacidade  1000  Mbps  Full  Duplex  disponibilizada  no
concentrador.

Valor : R$ 90,97 (noventa reais e noventa e sete centavos)

DATA DE ASSINATURA  21/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº 007/2021

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº009/2021  -  T.P.
Nº001/2021).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação
do prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, a contar
de 16 de Março de 2024 a 15 de Março de 2025, conforme
solicitação feita através do memorando n° 2.552/2024/SMA-TI.

VIGÊNCIA: 16/03/2024 A 15/03/2025

DATA DE ASSINATURA  22/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
002/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 004/2024 - INEX.
N° 002/2024).

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  400  (QUATROCENTOS)  VALES
TRANSPORTES  ENTRE  RIO  GRANDE  E  PELOTAS  E  VICE-VERSA,
PARA SEREM UTILIZADOS POR PACIENTES EM TRATAMENTO FORA
DE  SEU  DOMICÍLIO,  SENDO  AS  CONSULTAS  E  EXAMES
REALIZADOS  PELO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº870/2024 (P.A.
Nº004/2024 - INEX. Nº002/2024).

VALOR: R$8.760,00 (OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)

DATA DE ASSINATURA  22/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº 18/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº16/2024  –  D.E.
Nº007/2024).

OBJETO : O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor
contratual a importância de R$ 1.000,00 (mil reais),  conforme descrito
abaixo, solicitado através do Memorando nº1.217/2024, Despacho  31 –
SMTEL:

Valor : R$ 1.000,00 ( MIL REAIS )

DATA DE ASSINATURA  22/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-22T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Edição nº 22/02/2024

Código Identificador: 1e271c4a-32ca-4215-ad6e-bd26234c8624
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 0 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº 23/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº32/2024  –  D.E.
Nº16/2024).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor
contratual a importância de R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e
cinco  reais),  conforme  descrito  abaixo,  solicitado  através  do
Memorando nº1.217/2024, Despacho 32 – SMTEL:

Valor : 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais)

DATA DE ASSINATURA  22/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
002/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 008/2024 - INEX.
N° 005/2024).

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  9.600  (NOVE  MIL  E  SEISCENTOS)
PASSES  PARA  RECARGAS  DE  CARTÕES  PARA  TRANSPORTE
HIDROVIÁRIO, ENTRE AS CIDADES DE SÃO JOSÉ DO NORTE E RIO
GRANDE  E  VICE-VERSA,  NOS  MOLDES  DO  TERMO  DE
REFERÊNCIA,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DA  SAÚDE,  FEITA  ATRAVÉS  DO MEMORANDO N°
1.014/2024 (P.A. N°.008/2024 - INEX. N°.005/2024).

VALOR: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

DATA DE ASSINATURA  22/02/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 761ba248-5a5f-40a1-b966-a494c38a758e

OBRAS E URBANISMO

Edital nº 004/2024

EDITAL Nº 004/2024 PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE

CONSTRUTOR CIVIL PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO FINAL

 

O  MUNICÍPIO  DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS,  pessoa  jurídica  de
direito público,  com sede na Rua Edgardo Pereira Velho,  nº 635,
Bairro  Tamandaré,  representado  pela  Prefeita  Municipal,  Sra.
Fabiany  Zogbi  Roig  em conjunto  com a  Secretária  Municipal  de
Obras  e  Urbanismo,  Srª.  Vanessa Pereira  Firmo,  no uso de suas
atribuições  legais,  em razão  da  CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL  DE  CONSTRUTOR  CIVIL,  regido  pelo  Edital  de
chamamento publico nº 001/2024, de 31 de janeiro de 2024, torna
público  o  presente  Edital,  nos  termos  abaixo,  e  comunica  o  que
segue:

 

Candidato Homologação final
Adams Farias dos
santos

homologada

Tainara da Silveira
Costa

homologada

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3352/N-NAnY90hjDlvhSr9
I-lWB1Ry9_mAT3p.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: b03f26d9-2442-48ba-9223-d2ce6b037b04

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-22T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3352/N-NAnY90hjDlvhSr9I-lWB1Ry9_mAT3p.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/3352/N-NAnY90hjDlvhSr9I-lWB1Ry9_mAT3p.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Edição nº 22/02/2024

Código Identificador: 1e271c4a-32ca-4215-ad6e-bd26234c8624
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-02-22T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios

	OBRAS E URBANISMO
	Edital nº 004/2024


		2024-02-22T21:14:02+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




